Sippes, quo Socrates, quo Epictetus iam dudum absorpsit
aeuum istud? idem tibi de quovis tum homine, tum re, luc-
currat.

20. Hoc vnum me sollicitum habet, ne quid ipse faciam,
quod hominis conditio vel minus velit, vel secus velit, vel
nunc nolit.

21. Instat tempus, quo tu omnium oblitus eris; instat,
et quo omnes tui.

22. Hominis est, etiam eos, qui offendunt, diligere.
hoc si sit, si vna succurrat tibi, tum esse tibi cognatos, tum in-
scios inuitosque peccare: ad haec, paullo post utrosque ve-
strum morti concessuros; prae omnibus denique, nihil eos
te laesisse, neque enim mentem tuam deteriorem facere pos-
sunt, quam prius fuerat.

23. Vniuersi natura ex communis rerum omnium mate-
ria, tamquam e cera, nunc equuleum effingit; quem mox
denuo diffingit, eiusdemque materia ad arborem producen-
dam abutitur; tum ad homuncionem, dein ad aliud quid-
piam, hōrum autem quodlibet ad breue temporis spatiū

ολγυισον ὑπέση. δεινὸν δὲ ἀδὲν τὸ διαλυθῆναι τῷ κιβωτίῳ, ὥσπερ ἀδὲν τὸ συμπαγῆναι.

κδ'. Τὸ ἐπίκετον τῷ προσώπῳ λίαν παρὰ Φύσις: ὅταν πολλάκις ἐναποθνήσκειν ἢ πρόσχημα, ἢ τὸ τελευτῶν αἴπετο θέατρο, ὅτε ὅλως ἐξαφθῆναι μὴ δύνασθεναι αὐτῷ γε τύτῳ παρακολυθεῖν πειρῶ, ὅτι παρὰ τὸν λόγον. εἰ γὰρ καὶ ἡ συναίσθησις τῷ ἀμάρτανεν οὐχίστεται, τές ἔτι τῷ ζῆν αἰτίᾳ;

κε'. Πάντα, ὅσα ὁρᾶς, ὅσον ὅπω μεταβαλεῖ ἢ τὰ ὅλα διοικεῖται Φύσις, καὶ ἄλλα ἐκ τῆς ψοίας αὐτῶν ποιήσει, καὶ πάλιν ἄλλα ἐκ τῆς ἐκείνων ψοίας, ἵνα τοῦ παρεῖδος ἢ ὁ κόσμος.

κζ'. Ὄταν τις ἀμάρτῃ τις εἰς σὲ, εὑθὺς ἐνθυμεῖται ἀγαθὸν ἢ κακὸν ὑπολαβὼν ἡμαρτεῖ. τότε γὰρ ἴδων ἐλεῆσεις αὐτὸν, καὶ τοτε θαυμάσεις, τοτε ὀργισθήση. Ήτος γὰρ καὶ αὐτὸς τὸ αὐτὸν ἐκείνῳ αγαθὸν ἔτι ὑπολαμβάνεις, ἢ ἄλλο ὅμοιοδές. δῆταν συγγινώσκειν. εἰ δὲ μηδέτι ὑπολαμβάνεις τὰ τοιαῦτα αγαθὰ καὶ κακά, πᾶσαν εὔμενης ἔσῃ τῷ παρορῶντι.

subsistit. Iстis autem, sicut arcae, dissoluи nihil magis molestum est, quam compingi primo fuerat.

24. Toruitas vultus est valde praeter naturam, ubi ei saepius adsueuerit quis, immori solet; vultusque decor ita inde extinguitur, ut denuo reaccendi omnino nequeat. ex hoc ipso autem intelligas licet, esse praeter rationem. Siquidem enim ita vultum quis obfirmauerit, ut peccati sensus omnis auffugerit, quorsum homo sic adfectus vitam protrahat amplius?

25. Quaecumque vides, yniuersa mox est mutatura uniuersi rectrix natura, aliaque ex eorum materia effectura, et ex horum rursus alia, ut mundus perpetim renouetur.

26. Quum aduersus te quidquid peccauerit quis, considera statim, quid bonum malumque esse ratus id egerit. hoc enim perspecto, misereberis illius, nec aut miraberis, aut sucesceris. forsan enim vel idem illud, quod ille, vel aliud quidpiam eiusmodi, ipse bonum esse opinaris. hoc si fuerit, et illi te ignorare oportet, sin eiusmodi nec bona, nec mala censueris, ex errore animi delinquentem aequanimiter feras.